
:

obce Trnová o čistoÚě, pořádku a ochraně životního prostředí
na území obce Trnová

Zastupitelstvo obce Trnová se usneslo podle ustanovení $ 84 odst.
12812000 Sb' o obcích, ve zrění pozdějších předpisů, ďne}!.:.?-?!ftvy
10 písm. a),b) a c) tohoto zěkonatuto obecně závaznouvyhlášku:

2 písm. i) zákona ě.

dat podle ustanovení $

Čt. t
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhlaška upravuje povinnosti a práva fiziclcých a právniclcých
osob působících na tnemí obce Trnová (dále jen obec) při udrŽovrání veřejného
pořádku a čistoty v obci.
Tato obecně závantávyhláška se vztahuje na všechny občany nachazející se na území
obce a dÍle na všechny právnické osoby a podnikatele, kteří vyvíjejí trvale nebo
dočasně činnost na území obce.
Územím obce se rozumí její katastrální tnemi.
Veřejn1ým prostransfuím se rozumí náves u autobusové zastávky, náves před místrrí
restaurací, plochy zeleně kolem zastávL<y, rybníku a restaurace' autobusová zastávk4
dětské hřiště v obci, veřejné komunikace sloužící k obecnémuužíváni, atobez ohledu
na vlastnictví k tomuto prostoru ($ 34 Zžů<ona ě. 12812000 Sb. o obcích v platném
znění).
Veřejnou komunikací jsou místní komunikace a účelové komunikace s veřejn;ými
cestami.
Držitelem miÍeteje vlastrrík z:ňÍete (ýzická nebo právnická osoba) nebo ten, komu
bylo zvíře svěřeno .

Chovem se rozumí držent zvtŤete na území obce.
Veřejnou produkcí se rozumí pořádání veřejnosti přísfupných hudebních zábav,
těloýchovných a jiných veřejných akcí.

Čt.z
Pořádání veřejných produkcí

Provozovatel zaŤízeni (např. nájemce obecního pohostinství) nebo pořadatel veřejné
produkce (napr. Sbor dobrovolných hasičů Tmová) je povinen předem onilmitkoniání
veřejné produkce písemně obecnímu uřadu v Trnové.
Produkce musí bý ukončena v noci předchazející pracovnímu dni ve 22.00 hodin a
v noci předchrázející dnům pracovního klidu a pracovního volna óo 24.00.
obecní uřad může povolit koniíní veřejné produkce i přes tuto stanovenou dobu s tím,
Že pořadatel akce zabezpeěitlumení hluku utěsněním oken, dveff apod.
Kaž'dý účastník akce je povinen dodržovat příslušné provourí řády, pokud jsou
vyd.ány.

l.

2.

J.
4.

5.

6.

7.
8.

1.

3.



Čt.:
Udržování čistoty v obci

Všichni občané' právnické osoby a podnikatelé mohou tlživatvšech veřejných prostranství a
veřejných zařizení v souladu s účelem, ke kÍerému jsou určena nebo byla zšízena tak, aby
nezpůsobovďi ohrožení osob nebo majetku.
Při uživáni veřejných prostranství a veřejných zaříz'enl jsou občané, právnické osoby a
podnikatelé povinni zachovávat čistotu, veřejný pořádek, zdržet se jalcýchkoli činností, jimiŽ
by mohli veřejná prostranství znečistit nebo znemožnit jejich llžívánijinými osobami. Dále se
musí zdrŽet všech činností, jimiž by se znečišťovala půda, vod4 vodní zdroje a ovzduší.
PouŽívat veřejná prostransfuí k jinému účelq než pro které je určeno' Ize potue na zékladě
povolení obecního ďadu Tmová, kteý určí př{měřený rozsah a dobu užívání veřejného
prostranství. Poplatek zaužíváni veř. prostranství je stanoven vyhlaškou obce č. 5 o místních
pop1atcích.
Umisťovrárrí poutačů a reklam je dovoleno jen s předchozím souhlasem obecního ďadu
Tmová.
Nakládat a skládat materití] a výrobky na veřejná prostranství je dovoleno jen tehdy, nelze_li
toto provést bez zvlráŠtních pottží jinde (např. ve dvoře). Nďožení a složení musí bý
provedeno neprodleně bez zbytečných průtahů a prostranství uvedeno do náleŽitého stavu
nejpozději do 48 hodin.

Čt. +
Ú ataa a čištění veřejných prostranství

Úarzuu veřejného prostranství zajišťuje obec, vlasbrík nebo uŽivatel, kterému bylo
veřejné prostranŠtví svěřeno do užívání, není-li jin1ým předpisem stanoveno jinak.
Za čištění veřejného prostranství v těsném okolí nemovitosti odpovídá vlastník této
nemovitosti. Jedná se zejména o čištění chodníků a cest přiléhajících k nemovitosti,
odstraňovríní sněhu a posyp nráledí v zimě povoleným posypov.im materiálem.

čt. s
Dětské hřiště

Dětské hřiště v obci je určeno pro vyuŽití volného času dětí zejménamladších 15 let a k hraní
míčoqých her. Zletilé osoby a rodiče nezletilých dětí jsou povinny dohlédnout' aby t;rto hry
byly provozovány s ohledem na velikost hřiště, na vedle stojící budovu obecního uřadu a
požarní zbrojnice a na sousedď domy a pozemky.
Zleti|ým osobám a rodičům nezletilých dětí způsobivších škodu na majetku obce může b;it
kromě nráhrady škody uloŽena obcí i pokuta ve výši do Kč 5000,_ (a to zejména v případech
opakovaného poškozovrání maj etku).
Na hřišti je zejména zakár;áno jezdit motocyklyo vozidly, na koni apod., venčit zde psy.

1.

2.



Čt. o
Záxěreóná ustanovení

Dozor nad dodržovráním této vyhlášky přísluší zastupitelům obce a členům výborů
zastupitelstva obce.
NedodrŽovríní nebo porušováni tďo vyhlášky může bý postihnuto dle $ 46 odst. 3 zákona č.
2a0l1990 Sb. pokutou až do ýše Kč 30.000 a dle $ 58 odst. 4 Záů<onao obcích pokutou až do
vyše Kč 200.000'

Všechna ustanovení této vyhlášky platí na celém tzemiobce Trnová.

Tato vyhlráška nabyváúčinnosti dnem jejího vyhlrášení'fr -.6.r..il.(

rtf*,Sur ,hL /"6.200? é.r;?>--_ ,/^* 4q. {, 2aÚ +


